4] IV. Quod exhibeatur et accipiatur verum et naturale corpus Christi, quod in cruce pendit, et verus ac naturalis sanguis, qui ex Christi latere fluxit.

5] V. Quod corpus et sanguis Christi non fide tantum spiritualiter, quod etiam extra Coenam fieri potest, sed cum pane et vino oraliter, modo tamen imperscrutabili et supernaturali illic in Coena accipiuntur, idque in pignus et certificationem resurrectionis nostrorum corporum ex mortuis.

6] VI. Quod oralis perceptio corporis et sanguinis Christi non solum fiat a dignis, verum etiam ab indignis, qui sine poenitentia et vera fide accedunt; eventu tamen diverso. A dignis enim percipitur ad salutem, ab indignis autem ad iudicium.

## Articulus II.

### De Persona Christi.

Pura et vera doctrina nostrarum ecclesiarum de hoc articulo de persona Christi.

7] I. In Christo sunt duae distinctae naturae, divina et humana. Hae manent in aeternum inconfusae et inseparabiles (seu indivisae).

8] II. Hae duae naturae personaliter ita sunt [\* invicem] unitae, ut unus tantum sit Christus et una persona.

9] III. Propter hanc personalem unionem recte dicitur, atque in re et veritate ita se habet, quod Deus Homo et Homo Deus sit, quod Maria Filium Dei genuerit, et quod Deus nos per proprium suum sanguinem redemerit.

10] IV. Per hanc unionem personalem et, quae eam secuta est, exaltationem Christus

Fleisch zur Rechten Gottes gesetzt und hat empfangen allen [alle] Gewalt im Himmel und auf Erden, ist auch aller göttlichen Majestät, Ehre, Kraft und Herrlichkeit theilhaftig [ge]worden.

### Der dritte Artikel.

#### Von der heiligen Taufe.

Die reine, wahrhaftige Lehre unserer Kirchen von diesem Artikel der heiligen Taufe:

I. Daß nur eine Taufe sei und eine Abwaschung, nicht welche die Unsauberkeit des Leibes pflegt hinwegzunehmen, sondern [welche] uns von Sünden wäscht.

II. Durch die Taufe als das Bad der Wiedergeburt und Erneuerung des Heiligen Geistes macht uns Gott selig und wirkt in uns solche Gerechtigkeit und Reinigung von Sünden, daß, wer in solchem Bund und Vertrauen bis an das Ende beharrt, nicht verloren wird, sondern das ewige Leben hat.

III. Alle, die in Christum Iesum getauft sind, die sind in seinen Tod getauft und durch die Taufe mit ihm in seinen Tod begraben und haben Christum angezogen.

IV. Die Taufe ist das Bad der Wiedergeburt, darum daß in derselben wir von neuem geboren und mit dem Geist der Kindheit versiegelt und bequadet werden.

V. Es sei denn, daß jemand geboren werde aus dem Wasser und Geist, so kann er nicht in das Reich Gottes kommen. Doch ist der Nothfall hiermit nicht gemeint.

VI. Was vom Fleisch geboren ist, das ist Fleisch, und von Natur sind wir alle Kinder des Zornes Gottes; denn aus sündlichem Samen sind wir gezeugt, und in Sünden werden wir alle empfangen.

### Der vierte Artikel.

#### Von der Gnadenwahl und ewiger Vorsehung Gottes.

Die reine und wahrhaftige Lehre unserer Kirchen von diesem Artikel:

I. Daß Christus für alle Menschen gestorben [ist] und als das Lamm Gottes der ganzen Welt Sünde getragen hat.

II. Daß Gott niemand zur Verdammnis schaffen, sondern will, daß allen Menschen gehoffen werde und sie zur Erkenntnis der Wahrheit kommen. Befiehlt allen, daß sie seinen Sohn Christum in dem Evangelio hören sollen, und verheißt dadurch Kraft und Wirkung des Heiligen Geistes zur Befehrung und Seligkeit.

III. Daß viele Menschen durch ihre eigene Schuld verdammt werden, die entweder das Evangelium von Christo nicht hören wollen oder aus der Gnade wieder [her]ausfallen, durch Irrtum wider das Fundament oder durch Sünde wider das Gewissen.

IV. Daß alle Sünder, so Buße tun, zu Gnaden angenommen, und keiner ausgeschlossen werde, wenn seine Sünden gleich blutrot wären, sintemal Gottes Barmherzigkeit viel größer ist denn aller Welt Sünde, und Gott sich aller seiner Werte erbarmt.

secundum carnem ad dexteram Dei collocatus est et accepit omnem potestatem in coelo et in terra, factusque est particeps omnis divinae maiestatis, honoris, potentiae et gloriae.

### Articulus III.

#### De S. Baptismo.

Pura et vera doctrina nostrarum ecclesiarum de hoc articulo s. baptismatis:

11] I. Quod unum tantum baptismum sit et una ablutio, non quae sordes corporis tollere solet, sed quae nos a peccatis abluit.

12] II. Per baptismum tamquam lavacrum illud regenerationis et renovationis Spiritus Sancti salvos nos facit Deus et operatur in nobis talem iustitiam et purgationem a peccatis, ut, qui in eo foedere et fiducia usque ad finem perseverat, non pereat, sed habeat vitam aeternam.

13] III. Omnes, qui in Christum Iesum baptizati sunt, in mortem eius baptizati sunt et per baptismum cum ipso in mortem eius consepulti sunt et Christum induerunt.

14] IV. Baptismus est lavacrum illud regenerationis, propterea, quia in eo renascimur denuo et Spiritu adoptionis obsignamur ex gratia (sive gratis).

15] V. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum caelorum. Casus tamen necessitatis hoc ipso non intenditur.

16] VI. Quidquid de carne nascitur, caro est, et natura sumus omnes filii irae divinae, quia ex semine peccaminoso sumus geniti et in peccatis concipimur omnes.